
Международный центр проведения и разработки 
интерактивных мероприятий

«Талант Педагога»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-80473

ПРИКАЗ

18.01.2024 №A-5121

О результатах Международного педагогического конкурса "Мастерство педагога - 2023"

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Марченко Анастасия Сергеевна 
2) Ломовых Мария Юрьевна 
3) Малькова Зинаида Марковна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного 
педагогического конкурса "Мастерство педагога - 2023"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Левина Екатерина 
Станиславовна

Развитие сенсомоторных навыков 
как условие успешного 
эмоционального развития детей в 
процессе социально-
психологической реабилитации

1 место РР - 0 №96379

2 Павлова Лариса 
Ивановна «Россия -Родина моя!» 2 место РР - 0 №96464

3 Махмутова Гульназ 
Айдаровна

Эффективность использования ИКТ 
технологий в работе с одарёнными 
детьми

2 место РР - 0 №96471

4 Пильщиков Максим 
Геннадьевич

Эффективность использования ИКТ 
технологий в работе с одарёнными 
детьми

2 место РР - 0 №96476

5 Татьяна Владимировна 
Андреева Лепка "Пряники для куклы Кате" 2 место РР - 0 №96524

6 Присячева Наталья 
Владимировна Удивительный мир процентов 1 место РР - 0 №96571

7
Матвей 
ЛазуренкоКирий Анна 
Борисовна

Звук и буква М 1 место РР - 0 №96718



8 Чегошева Наталья 
Александровна Я и осень 1 место РР - 0 №96768

9 Матвеева Марина 
Сергеевнна «Речевое развитие детей в игре» 2 место РР - 0 №96804

10 Маматова Евгения 
Петровна "Сладкие цветы" 1 место РР - 0 №96830

11 Маматова Евгения 
Петровна "Счастье материнства" 1 место РР - 0 №96832

12 Маматова Евгения 
Петровна "Огне борец" 1 место РР - 0 №96835

13 Маматова Евгения 
Петровна Натюрморт "Мгновение" 1 место РР - 0 №96841

14 Маматова Евгения 
Петровна Натюрморт "Форма и свет" 1 место РР - 0 №96842

15 Маматова Евгения 
Петровна "Осенний этюд" 1 место РР - 0 №96880

16 Маматова Евгения 
Петровна "Народные ремесла. Роспись" 1 место РР - 0 №96881

17 Головорушко Светлана 
Леонидовна

Презентация "История создания 
музеев" 1 место РР - 0 №96904

18 Ласюченко Ирина 
Анатольевна

Методические рекомендации 
"Работа над певческими навыками в 
вокальном объединении"

1 место РР - 0 №96908

19 Гуляева Татьяна 
Николаевна

Сценарий агитбригады ЮИД 
"Светофор" 3 место РР - 0 №96915

20 Зирник Елена 
Анатольевна

"Мотивация учащихся в классе 
"Инструментальное 
исполнительство" в ДШИ"

1 место РР - 0 №96926

21 Ширяева Татьяна 
Валентиновна "Встреча с интересным человеком" 2 место РР - 0 №96929

22 Ольга Викторовна 
Зубкова Линейное уравнение . 7 класс 2 место РР - 0 №96965

23 Шавалиева Эльвира 
Хабибрахмановна Особенности эстрадного вокала 2 место РР - 0 №96974

24 Цветкова Елена 
Геннадьевна

Консультация для родителей 
"Шумовые музыкальные 
инструменты"

3 место РР - 0 №96984

25 Пряникова Тамара 
Анатольевна И.С.Бах, ХТК, прелюдия и фуга 1 место РР - 0 №97042

26 Савета Валентина 
Владимировна 50-летняя преданность своему делу! 1 место РР - 0 №97133

27 Наталья Сергеевна 
Шиян Мастер класс "Кинезиология" 2 место РР - 0 №97205



28 Комаристова Ольга 
Марсельевна

Международный педагогический 
конкурс "Мастерство педагога - 2023 1 место РР - 0 №97375

29 Фильчакова Виктория 
Филякина Ирина А. Билаш "Калина во ржи" 1 место РР - 0 №97418

30 Соболева Анна 
Николаевна

Славянская обережная мягкая кукла 
"Коза" 1 место РР - 0 №97460

31 Матвей Григорьевич 
Юсин ТРИЗ технологии на уроках истории 1 место РР - 0 №97803

32 Гарнова Валентина 
Владимировна

Интеллектуальная игра 
"Информашка" 1 место РР - 0 №97843

33 Шагиева Гульгенэ 
Рифкатовна Весёлые снеговики 1 место РР - 0 №97929

34 Меденцева Софья 
Владимировна "Оформление группы" 1 место РР - 0 №97940

35 Чиенева Наталия 
Евгеньевна

Конспект игры-тренинга "Кафе" с 
детьми подготовительной группы с 
ТНР (заикание)

1 место РР - 0 №97973

36 Петровская Алена 
Андреевна Музыкальная пауза 1 место РР - 0 №98047

37 Елена Юрьевна Аникина "И танцуем, и поём - вместе с мамой 
мы растём" 1 место РР - 0 №98066

38 Ольховская Ольга 
Владимировна

Упражнения для работы с текстом в 
начальной школе 1 место РР - 0 №98083

39 Виноградова Екатерина 
Александровна "Новогодний календарь" 2 место РР - 0 №98126

40 Смоликова Татьяна 
Ивановна Новогодний пирог 1 место РР - 0 №98278

41 Габбасова Алёна 
Владимировна "Погремушка -моя первая игрушка" 1 место РР - 0 №98315

42 Солопенкова Светлана 
Владимировна

" ИГРА- ПУТЕШЕСТВИЕ ПО РОДНОМУ 
ГОРОДУ" 1 место РР - 0 №98341

43 Букина Любовь 
Николаевна

Формирование общих и 
профессиональных компетенций в 
процессе творческой 
исследовательской работы 
обучающихся

1 место РР - 0 №98435

44 Стельмах Наталья 
Викторовна

Использование кейс-метода в 
работе педагога дополнительного 
образования

1 место РР - 0 №98687

2. Технической группе международного центра проведения и разработки интерактивных мероприятий 
«Талант Педагога» опубликовать и выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному 
протоколу.



3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Международного 
центра проведения и разработки 
интерактивных мероприятий «Талант 
Педагога»

А.С. Марченко


